
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 

Số:               /QĐ-UBND 

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Cần Thơ, ngày          tháng 8  năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026  

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên  

trên địa bàn thành phố Cần Thơ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2269/QĐ-BGDĐT ngày 11 tháng 8 năm 2025 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Khung kế hoạch thời gian năm 

học 2025 - 2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục 

thường xuyên; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số       

813/TTr-SGDĐT ngày 17 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thời gian năm 

học 2025 - 2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục 

thường xuyên trên địa bàn thành phố Cần Thơ.  

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo 

1. Chỉ đạo các cấp học triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch thời 

gian năm học 2025 - 2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và 

giáo dục thường xuyên trên địa bàn thành phố; quyết định cho học sinh nghỉ học 

trong trường hợp thời tiết quá khắc nghiệt, thiên tai và bố trí học bù; bảo đảm 

thời gian nghỉ của giáo viên trong năm học theo quy định. 

2. Tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về thời gian 

kéo dài năm học không quá 02 tuần so với quy định tại Điều 1 Quyết định số 

2269/QĐ-BGDĐT ngày 11 tháng 8 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo để bảo đảm thực hiện và hoàn thành chương trình giáo dục mầm non, 

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trong trường hợp ảnh hưởng thiên 

tai, dịch bệnh; báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo đối với các trường hợp đặc biệt 

phát sinh trước khi thực hiện. 



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Giáo 

dục và Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường và Thủ trưởng cơ quan, đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- TT. TU, TT. HĐND TP;  

- CT, các PCT UBND TP; 

- UBMTTQVN TP; 

- Ban TGDV Thành ủy; 

- VP Thành ủy; 

- Ban VH-XH, HĐND TP; 

- VP UBND TP (3C); 

- Cổng TTĐT TP; 

- Lưu: VT, ND. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Khởi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T14:43:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Thị Xuân Diện<xuandien@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




